5

Распоряжение Администрации города №2471 от 14.12.2016 «О создании попечительского совета по строительству объекта «Коммуникационная площадка социально-культурного творчества «Творческое объединение «Пионер» в городе Сургуте
В целях осуществления контроля и надзора за проектированием и строительством объекта «Коммуникационная площадка социально-культурного творчества «Творческое объединение «Пионер» в городе Сургуте:
1. Создать попечительский совет по строительству объекта «Коммуникационная площадка социально-культурного творчества «Творческое объединение «Пионер» в городе Сургуте.
2. Утвердить:
- положение о попечительском совете по строительству объекта «Коммуникационная площадка социально-культурного творчества «Творческое            объединение «Пионер» в городе Сургуте согласно приложению 1;
- состав попечительского совета по строительству объекта «Коммуникационная площадка социально-культурного творчества «Творческое объединение «Пионер» в городе Сургуте согласно приложению 2.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                   распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя         главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Положение
о попечительском совете по строительству объекта «Коммуникационная
площадка социально-культурного творчества «Творческое объединение
«Пионер» в городе Сургуте
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в целях осуществления контроля                и надзора за проектированием и строительством объекта «Коммуникационная площадка социально-культурного творчества «Творческое объединение              «Пионер» в городе Сургуте.
1.2. Попечительский совет по строительству объекта «Коммуникационная площадка социально-культурного творчества «Творческое объединение              «Пионер» в городе Сургуте (далее – попечительский совет) осуществляет свою деятельность на общественных началах. Члены Попечительского совета не вправе получать вознаграждение за выполнение возложенных на них функций.
2. Адрес объекта
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, микро-           район 21-22, улица Мелик Карамова, дом 3.
3. Компетенции попечительского совета
К компетенции попечительского совета относится:
3.1. Осуществление контроля и надзора за проектированием и строительством объекта «Коммуникационная площадка социально-культурного творчества «Творческое объединение «Пионер» в городе Сургуте.
3.2. Рассмотрение технических заданий, проектной документации, сроков строительства, контроль за строительством объекта.
3.3. Проведение мероприятий, способствующих повышению эффективности строительства объекта.
3.4. Организация взаимодействия попечительского совета со структурными подразделениями Администрации города, коммерческими и некоммерческими структурами по вопросам строительства объекта.
3.5. Предварительное одобрение стандартной формы договора пожертвования, заключаемого с жертвователями при публичном сборе денежных средств на строительство объекта.
3.6. Утверждение внутреннего документа, определяющего порядок осуществления контроля за выполнением строительства (реконструкции) объекта.
3.7. Подготовка предложений о полномочиях попечительского совета.
4. Права и обязанности членов попечительского совета
4.1. Члены Попечительского совета вправе:
- участвовать в заседаниях попечительского совета;
- организовывать мероприятия, связанные со строительством объекта;
- получать консультационную, экспертную и иную помощь, соответствующую целям и задачам деятельности попечительского совета;
- вносить на рассмотрение попечительского совета предложения по вопросам деятельности;
- требовать отчеты о строительстве объекта;
- выносить предложения о внесении изменений и дополнений в настоящее положение;
- в любое время прекратить свое членство в попечительском совете.
4.2. В обязанности членов попечительского совета входит:
- личное участие в достижении целей и решении задач деятельности              попечительского совета;
- содействие привлечению на строительство объекта добровольных                   пожертвований и взносов от граждан и юридических лиц;
- способствование распространению информации о строительстве объекта;
- осуществление надзорных функций за использованием средств,                    полученных попечительским советом на строительство объекта.
5. Порядок работы попечительского совета
5.1. Заседания попечительского совета проводятся по мере необходимости.
5.2. Решение о созыве и проведении заседания попечительского совета принимается председателем попечительского совета по собственной инициативе или по заявлению одного из членов попечительского совета.
5.3. Члены попечительского совета извещаются о созыве и проведении               заседания попечительского совета письменно не позднее чем за три до дня его проведения.
Извещение о созыве и проведении заседания попечительского совета              осуществляется путем направления заказных писем, телеграмм, телефонограмм, посредством использования средств факсимильной и иной связи.
В данном извещении обязательно должно быть указано:
- время и место проведения заседания попечительского совета;
- повестка дня заседания попечительского совета.
К извещению прилагаются все необходимые материалы, связанные                      по вопросам повестки дня.
5.4. Заседание проводит председатель попечительского совета, а в случае невозможности его присутствия, член попечительского совета, назначенный председателем.
5.5. Решения попечительского совета принимаются голосованием                          его членов, каждый из которых имеет один голос.
5.6. Председательствующий на заседании попечительского совета организует ведение протокола.
Протокол заседания попечительского совета составляется не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания в двух экземплярах. Оба экземпляра подписывают председательствующий и секретарь заседания попечительского совета.
5.7. В протоколе заседания попечительского совета указываются:
- место и время проведения заседания;
- общее количество членов попечительского совета;
- количество голосов, которыми обладают члены попечительского совета, принимающие участие в заседании;
- председатель, секретарь, повестка дня заседания.
В протоколе должны содержаться основные положения выступлений,            вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним, принятые решения.
Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Состав
попечительского совета
	Шувалов
Вадим Николаевич
	-
	Глава города, председатель
попечительского совета

	Оверчук
Александр Юрьевич
	-

	советник Главы города, секретарь
попечительского совета

	члены попечительского совета:

	Пелевин
Александр Рудольфович

	-

	заместитель главы Администрации города

	Шатунов
Александр Александрович

	-

	заместитель главы Администрации города

	Лапин
Олег Михайлович

	-

	президент Фонда «Победа»
(по согласованию)

	Мухаметшина
Зинаида Алексеевна

	-

	председатель городской общественной организации «Сургутское отделение Всероссийского общества охраны
памятников истории и культуры»
(по согласованию)

	Кандаков
Сергей Викторович

	-

	председатель совета директоров
открытого акционерного общества «Сургутгазстрой» (по согласованию)

	Сурлевич
Андрей Юрьевич

	-

	директор общества с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой-Югория» (по согласованию)

	Самборский
Владимир Трофимович
	-

	предприниматель, общественный
деятель (по согласованию)

Представитель муниципального бюджетного учреждения культуры «Сургутский краеведческий музей» (по согласованию).